(13) IV, el C Theod ed. Haenel, pero contra el ms Veron

(14) CP, inserta el ms Veron, cuya abreviatura suele significar Constantinopoli; pero a pesar de ello escribe Sirmii.

(15) El ms Veron, el C Theod, y Bk; IV, omitenla Hal y los demás

(16) El C Theod, y Bk; IV, falta en el ms. Veron, en Hal y en los demás.

(17) El ms Pist Pl 1

(18) IV, más bien que VI, parece que se halla en el ms. Veron

(19) Así el ms Veron; Constante et Constantio, Hal y los demás Véase Relandi fast cons p. 571

(20) La ed Nbg y la constitución original; et, omitenla las demás ed

(21) in, omitenla la ed Nbg, y la constitución original

(22) La ed. Nbg, y la constitución original; ad agrorum operam iustitiam, las demás ed

invadere aut capere aut violentè auferre praesumat Si quis autem huiusmodi statutum ausu temerario violare praesumserit, in quadriplum ablata restituat, et (1) infamiae notam ipso iure incurrat, imperiali animadversione nihilominus puniendus

9 *Imp IUSTINIANUS A MENNAE P P* — Si quis in cuiuscunque contractus instrumento ea verba posuerit: «fide et periculo rerum ad me pertinentium», vel: «per eam exactionem satisfieri tibi promitto» (2), sufficere ea verba ad rerum tam earum, quas in praesenti debitor habet, quam futurarum hypothecam (3), nec ex prioribus sanctionibus minus habere specialis (4) hypothecae memoriam videri, quum sit iustum voluntates contrahentium magis, quam verborum conceptionem inspiciere Super qua generali hypotheca illud quoque ad conservandam contrahentium voluntatem sancimus, ut, si res suas supponere debitor dixerit, non adiecto, tam praesentes quam futuras, ius tamen generalis hypothecae etiam ad futuras res producatui

Dat III Id Decemb Constantinop Dn IUSTINIANO A PP II (5) Cons [528]

TIT XVIII [XVII]

QUI POTIORES IN PIGNORE HABEANTUR (6)

1 *Imp SEVERUS et ANTONINUS AA* (7) SECUNDO — Qui pignus secundo loco accepit, ita ius suum confirmare potest, si priori creditori debitam pecuniam solverit (8), aut, quum obtulisset isque accipere nolisset, eam obsignavit et deposuit, nec in usus suos convertit

PP-Kal Febr Laterano et Rufino (9) Cons [197]

2 *Imp ANTONINUS A CHRESTO* (10) — Si decreto praetoris, qui de fideicommissio ius dixit, in possessionem fundi hereditarii fideicommissi conditionalis servandi gratia prius inducti estis, quam adversarius vester in causa (11) iudicati eiusdem fundi pignus occupavit (12), iussu eius, qui iure sententiam exsequabatur, tempore potiores estis Nam quum de pignore uti aequae pars contendat (13), praevalet iure, qui praevenit tempore (14)